АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26 декабря  2024 г.                                                                     № 795

         Экз. № ____
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области №42 от 12.02.2020 г.
Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» № 42 от 12.02.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Ульяновской области в 2020-2024 годах» следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в 2020-2024 годах составляет 55989,93568 тыс.руб.:
2020 год — 4 088 тыс. руб.;
2021 год — 4 301,8 тыс. руб.;
2022 год — 5 098,95594 тыс. руб.;
2023 год — 5 307,34260 тыс. руб.;
2024 год — 37193,83714 тыс. руб.»

1.2. Абзац первый раздела 5 программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в 2020-2024 годах составляет 55989,93568 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год — 4 088 тыс. руб.;
2021 год — 4 301,8 тыс. руб.;
2022 год — 5 098,95594 тыс. руб.;
2023 год — 5 307,34260 тыс. руб.;
2024 год — 37193,83714 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Безопасные и качественные дороги
муниципального образования
«Тереньгульское городское поселение»
Ульяновской области в 2020-2024 годах.
Перечень мероприятий
	Наименование основных мероприятий муниципальной  Программы
	Объём финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Ульяновской области, тыс. руб

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, тротуаров, велодорожек
	2 223
	2 478,7
	1 067,17669
	904,0
	29949,7882
	36622,66489

	ПСД на ремонт дорог, ремонт мостов и иных искусственных сооружений, находящихся в неудовлетворительном состоянии
	50
	50
	0
	0
	595,00
	695,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на нормативном уровне, допустимом для обеспечения их сохранности
	1 800
	1 661,8
	4 019, 77925
	3615,8846
	6475,49394
	17572,95779

	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	10
	30,3
	0
	29,824
	31,305
	101,429

	Мероприятия, направленные на совершенствование организации дорожного движения
	5
	0
	0
	0
	0
	5

	Проверка сметной документации
	0
	81
	12
	176,0
	42,25
	311,25

	Оформление дорог
	0
	0
	0
	581,634
	100
	681,634

	ИТОГО:
	4 088
	4 301,8
	5 098,95594
	5307,34260
	37193,83714
	55989,93568

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                    Г.А. Шерстнев
0811